
N.   10           

REGISTRO  

              DELIBERAZIONI  

 
Unione dei Comuni Montani  

“Alta Val d’Arda” 
Provincia di Piacenza 

     ……………..  
 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE  
 

  …………………………… 

 

 

 
OGGETTO: INSEDIAMENTO NUOVO PRESIDENTE DELL’UNIONE DR. GIUSEPPE 

SIDOLI. 

 
     L’anno Duemilaventuno  questo giorno  26  del mese di marzo   alle ore  14,00 convocata nei 

modi prescritti, la Giunta dell’Unione  si è riunita  il centro culturale del comune di Vernasca. 

  

 

SONO PRESENTI   I SIGNORI:  

 

   CALESTANI PAOLO   SINDACO DI MORFASSO 

BERSANI  GIUSEPPE    SINDACO  DI CASTELL’ARQUATO 

VINCINI  ANTONIO    SINDACO DI LUGAGNANO VAL D’ARDA 

SIDOLI   GIUSEPPE    SINDACO DI VERNASCA 

 

SONO ASSENTI I SIGNORI: 

             = = == = = 

 

           Partecipa il Segretario dell’Unione dr.ssa Laura Ravecchi; 

 

      Il Sig  Paolo Calestani, nella sua  qualità di Presidente dell’Unione, assume la Presidenza e 

constatata la legalità della adunanza invita i convenuti a deliberare sull’argomento sopra indicato.      

 

 

 
 

 

 

 

 



LA GIUNTA DELL’UNIONE 

 

Premesso che con atto costitutivo in data 21.2.2015 rep. 4.900, registrato a Fiorenzuola d’Arda  il 

25.02.2015 al n. 20 – serie 1^, i comuni di  Castell’Arquato, Lugagnano Val d’Arda ,Morfasso e 

Vernasca hanno costituito l’Unione di comuni montani denominata  “Alta Val d’Arda”, ai sensi e 

per gli effetti di cui all’art. 32 del D.Lgs. n. 267 del 2000 e dell’art. 14 del D.L.78/2010 cosi come 

successivamente  modificato ed integrato, e della L.R.21/2012; 

 

Visto l’art. 31 c. 1 del vigente Statuto che testualmente recita: “A seguito dell’avvenuto 

insediamento del Consiglio dell’Unione, i Sindaci dei Comuni appartenenti all’Unione assumono, a 

turno, la carica di Presidente dell’Unione, per la durata di anni due, tenendo conto anche delle 

legislature successive, nel seguente ordine: Castell’Arquato, Lugagnano val d’Arda, Morfasso, 

Vernasca.” 

 

Richiamata la propria delibera n. 9  del 29.03.2019 concernente la presa d’atto alla assunzione 

della carica di Presidente dell’Unione Alta Val d’Arda, del Sindaco del comune di Morfasso,  sig.  

Paolo Calestani   con decorrenza  28.3.2019 per anni due;  

 

Dato atto che il Consiglio dell’Unione, successivamente alle elezioni amministrative del 26 maggio 

2019 che hanno riguardato tutti e quattro i comuni aderenti, si è formalmente insediato con deliberazione 

n. 5  in data 27.7.2019 mediante la quale si è provveduto a convalidare i consiglieri eletti in seno 

all’Unione, tra cui anche il Sindaco di Morfasso, Paolo  Calestani, che ha così continuato a svolgere 

le funzioni di Presidente dell’Unione senza soluzione di continuità; 

 

Considerato che il 27 marzo 2021 scadrà il mandato di Calestani Paolo e che a norma dell’art. 31, 

comma 1 dello Statuto, alla data del 28.3.2021 assumerà  la carica di Presidente il Sindaco di 

Vernasca dr. Giuseppe Sidoli; 

 

Ritenuto di prenderne formalmente atto; 

 

Visto il parere favorevole  di regolarità tecnica espresso  dal segretario dell’Unione ai sensi dell’art. 

49 del D.lgs. 18.8.2000, n. 267; 

 

Con voti unanimi e favorevoli;  

 

DELIBERA 

 

Di prendere atto che con decorrenza 28.3.2021 il Sindaco di Vernasca dr Giuseppe Sidoli   

assumerà  la carica di Presidente dell’Unione. 

 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, con apposita e separata votazione, ai 

sensi dell’art. 134, ultimo comma, del D.lgs.18.8.2000, n.267. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Oggetto: Insediamento nuovo Presidente dell’Unione dr Giuseppe Sidoli . 
 

 

 

 

 

 

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 49 DEL 

DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000, N. 267: 

 
 

Il Segretario dell’Unione 

                                 -  d.ssa Laura Ravecchi   

                 
 

_______________________________________________________________________________ 
 

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 49 DEL 

DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000, N. 267: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  FINANZIARIO 
Rag. Mariarosa Rigolli 

 

 

 
 

________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI ALTA VAL D’ARDA 

PROVINCIA DI PIACENZA 

 

Deliberazione Giunta Unione 

 N.  10 del  26.03.2021 

 

 

             IL PRESIDENTE                          IL SEGRETARIO DELL’UNIONE        

         Sig.   CALESTANI PAOLO                                dr.ssa RAVECCHI LAURA      

  

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

 (artt. 124  D.Lgs. 267/2000) 

 

- Si certifica  che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico 

dell’Unione dei Comuni Montani Alta Val d’Arda, visibile sul sito www.unionealtavaldarda.pc.it – 

Sezione  “Albo Pretorio On-Line” di Gazzetta Amministrativa -  per 15 giorni consecutivi, a 

decorrere dal:  13.04.2021 

 

Addi   ………….….                          P.  Il Segretario dell’Unione 

             Istruttore Amministrativo 

             Poggioli Marialuisa  

 

___________________________________________________________________ 

 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134 del  D.Lgs. 267/2000) 

 

 

Divenuta esecutiva  per scadenza  del termine di gg 10 dalla data di  pubblicazione  (c. 3 

art. 134 del  D.Lgs. 267/2000) .  

               

      

 

Divenuta esecutiva  perché dichiarata immediatamente eseguibile (c.4 art. 134 del  D.Lgs. 

267/2000 ) 

 

 

Addi  ………………….                                 Il Segretario. dell’Unione 

                        dr.ssa Ravecchi Laura       

    

______________________________________________________________________ 

 

 

 

 

X 

 

http://www.unionealtavaldarda.pc.it/

